
 
Fondi Strutturali Europei - PON   

Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“Giovanni ARPINO” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 
Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
All’ALBO dell’Istituto 

Al Sito Web 

Agli ATTI 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico reclutamento TUTOR D’AULA e  

           ESPERTO INTERNO. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 2669 del 

03/03/2017 Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 

di “cittadinanza digitale” Asse I-Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2: 

Sottoazione 10.2.2A Competenze di base. Progetto ammesso al finanziamento per la 

Regione Piemonte con codice identificativo: 10.2.2A – FdRPOC-PI2018-80 

PROT AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 CUP H27I17000820007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018, del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale-Uff IV , con la quale all’IC ARPINO DI SOMMARIVA DEL BOSCO 

CN è stata NOTIFICATA AUTORIZZAZIONE PROGETTO E IMPEGNO DI SPESA 

finalizzato per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”.  

Azione 10.2.2A Progetto Codice.  10.2.2A- FdRPOC -PI-2018-80 PROT.28238 del 30/10/2018;  

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTI gli Avvisi interni per l’individuazione di docenti TUTOR D’AULA del 23/01/2019 prot.n. 253/VI.01 

ed ESPERTI INTERNI del 23/01/2019 prot. n. 254/VI.01; 

CONSIDERATO che alla data del 01/02/2019 sono pervenute n. 4 candidature da parte del personale 

interno all’Istituto per la figura del Tutor d’Aula e n. 6 candidature da parte del personale interno all’Istituto 

per la figura dell’Esperto Interno; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione incaricata della valutazione delle candidature prot.                         

n. 333/VI.01 dell’29/01/2019; 

DECRETA 

la graduatoria provvisoria dei docenti che svolgeranno l’incarico di ESPERTO INTERNO e TUTOR 

D’AULA nell’ambito dei n. 4 moduli del Progetto PON  2014/2020 Pensiero Computazionale 10.2.2A - 

FdRPOC–PI-2018-80 - PROT AOODGEFID/2669 del 03/03/2017  (Primaria e Sec. 1° grado) e 

precisamente : 

 

 - n. 0000463 - 04/02/2019 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 
MODULO TUTOR D’AULA  PUNTI ESPERTO INTERNO PUNTI 

Modulo 18 - Scuola Primaria  

Blocchi e percorsi logici                  30 ore 

Docente Ingaramo S.        n. 30 h 43 Docente Rinaldi M.         n. 30 h 71 

Modulo 19 - Scuola Primaria e Sec. I grado 

Attività di unplugged e uso di scratch con 

RIC e ICLA                                     30 ore 

Docente Fogliato S. M.    n. 30 h  12 Docente Lamberti G.       n. 30 h 2 

Modulo 20 - Scuola Primaria e Sec. I grado 

Teatro Digitale                                30 ore 

Docente Gallo C.             n. 30 h 31 Docente Imanone G.       n. 30 h 33 

Modulo 21 - Scuola Primaria e Sec. I grado 

Tecnologie Musica e Video per superare 

bullismo e cyber bullismo negli ambienti 

scolastici                                         30 ore 

Docente Curti E.              n. 30 h 49 Docente Tovoli F.             n. 15 h 

Docente Prieri A               n. 15 h 

Docente Fissore V.           n. 15 h 

40 

34 

29 

 

La graduatoria provvisoria viene resa pubblica all’Albo on line ed al Sito dell’Istituto.  

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro e non 

oltre cinque giorni dalla pubblicazione.  

Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         (Prof. Secondino BOSSOLASCO) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce  il documento cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0000463 - 04/02/2019 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


